
23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 1/8

 

ANÁLISE SEI Nº 0013309874/2022 - SES.GTO

 

 

Joinville, 21 de junho de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2022

ITEM 426 - MANDRIL

DESCRIÇÃO

29838 - MANDRIL PARA ENCAIXE RÁPIDO DE DISCO DE LIXA PARA
ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES, (NÃO ROSQUEÁVEL),
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134º C.
DIÂMETRO APROXIMADO: 2,35 MM; COMPRIMENTO APROXIMADO: 44,5 MM.
EMBALAGEM SEGURA.

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS
EIRELI 

MARCA DH PRO

REGISTRO
ANVISA 80361810023

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

1 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 2/8

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

ITEM 427 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (9 MM 3/8 MÉDIA)

DESCRIÇÃO

22950 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (9 MM 3/8 MÉDIA)
DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: MÉDIA. CENTRO METÁLICO
PARA ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO ENGATE
RÁPIDO, MEDINDO 9 MM DE DIÂMETRO (3/8")

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO
ANVISA 10291220030

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 3/8

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

ITEM 428 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (9 MM 3/8 FINO)

DESCRIÇÃO

22951 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (9 MM 3/8 FINO) DISCO
DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL,
IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: FINA. CENTRO METÁLICO PARA
ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO ENGATE RÁPIDO,
MEDINDO 9 MM DE DIÂMETRO (3/8").

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO
ANVISA 10291220030

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

 

ITEM 429- DISCO DE LIXA PARA RESINA DUPLA FACE (9 MM 3/8 SUPER FINO)



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 4/8

DESCRIÇÃO

22952 - DISCO DE LIXA PARA RESINA DUPLA FACE (9 MM 3/8 SUPER FINO)
DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: SUPER FINA. CENTRO
METÁLICO PARA ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO
ENGATE RÁPIDO, MEDINDO 9 MM DE DIÂMETRO (3/8").

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO
ANVISA 10291220030

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

ITEM 430- DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13MM 1/2 MEDIO)

DESCRIÇÃO

22953 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13MM 1/2 MEDIO)
DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: MÉDIA. CENTRO METÁLICO
PARA ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO ENGATE
RÁPIDO, MEDINDO 13 MM DE DIÂMETRO (1/2").

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 5/8

ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO
ANVISA 10291220030

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

 

ITEM 431- DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA  (13 MM 1/2 FINO)

DESCRIÇÃO

22954 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 FINO) DISCO
DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL,
IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: FINA. CENTRO METÁLICO PARA
ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO ENGATE RÁPIDO,
MEDINDO 13 MM DE DIÂMETRO (1/2").

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO 10291220030



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 6/8

ANVISA

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

 

ITEM 432- DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 SUPERFINO)

DESCRIÇÃO

22955 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 SUPERFINO)
DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: SUPER FINA. CENTRO
METÁLICO PARA ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO
ENGATE RÁPIDO, MEDINDO 13 MM DE DIÂMETRO (1/2").

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO
ANVISA 10291220030

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 7/8

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

 

ITEM 433- DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA  (13 MM 1/2 GROSSO)

DESCRIÇÃO

23033 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 GROSSO)
DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL
FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: GROSSA. CENTRO METÁLICO
PARA ADAPTAÇÃO EM MANDRIL DE BAIXA ROTAÇÃO, TIPO ENGATE
RÁPIDO, MEDINDO 13 MM DE DIÂMETRO (1/2").

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 

MARCA TDV

REGISTRO
ANVISA 10291220030

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica



23/06/2022 10:34 SEI/PMJ - 0013309874 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000145752… 8/8

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO 

 

Documento assinado eletronicamente por Christine Bohm da Costa, Gerente
Técnico(a), em 23/06/2022, às 08:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013309874 e o código CRC 9B1F92BE.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br 
22.0.115668-3

0013309874v8


